
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta 1385 del 28.04.2023 

STRUTTURA PROPONENTE:  
SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE DELLE AZIENDE DEL SSR  
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 
OGGETTO: Concorso per titoli ed esami 2 posti dirigente ingegnere informatico indetto con 
determinazione ARES Sardegna n. 2786 del 19.09.2022, integrazione determine dirigenziali n. 290 
del 26.01.2023 e n. 992 del 29.03.2023 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Dott. Alberto Ramo   

Dirigente 
amministrativo 

Dott. Alberto Ramo  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 
 

 

 

 
 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
1274                        28/04/2023



 

IL DIRETTORE 
SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE DELLE AZIENDE DEL SSR 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023con la quale è stato 

approvato l’atto aziendale dell’ARES Sardegna; 

 

VISTA la deliberazione n. 30 del 01.02.2023 del Direttore Generale ARES avente ad oggetto 

“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale; 

 

DATO ATTO che ai sensi della deliberazione n. 30 del 01.02.2023 è stato individuato quale 

Direttore in via provvisoria della SC Ricerca e Selezione del Personale delle Aziende del SSR, 

il Dirigente amministrativo dr.ssa Patrizia Sollai; 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss. mm. ii. recante riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante 

il Codice in materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, 

nonché il D. Lgs. 101/2018. 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, 

in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi 

della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate. 

 

VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità 
di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi" e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale Dirigenziale del S.S.N. 
di cui al D.P.R. n. 483 del 10/12/1997 ed in particolare l’art. 62 dello stesso disciplinante i 
requisiti specifici di ammissione del concorso per titoli ed esami per la posizione funzionale di 
dirigente ingegnere; 
 
VISTO il Decreto interministeriale 9 luglio 2009 recante tabelle di equiparazione tra i diplomi di 
laurea vecchio ordinamento, lauree specialistiche ex DM 509/1999 e lauree magistrali ex DM 
270/2004; 
 
DATO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 2786 del 19.09.2022 ARES Sardegna ha 
indetto pubblico concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti di dirigente ingegnere 
informatico; 
 
DATO ATTO altresì che il bando di concorso è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale IV^ S.S. 
del 4.10.2022 con termine di presentazione delle domande fissata al 30° giorno dalla 
pubblicazione in G.U.; 
 
ATTESO che alla data di scadenza per la presentazione delle domande sono pervenute nei 
termini n. 31 istanze di partecipazione; 
 
RICHIAMATE le determine dirigenziali di questa SC n. 290 del 26.01.2023 e n. 992 del 
29.03.2023 con cui si è proceduto rispettivamente all’ammissione/esclusione dei candidati al 
concorso in questione ed alla successiva rettifica; 
 



ACQUISITE le note prot PG 2023/30959 del 18.04.2023 del candidato id 3373491, PG 2023/32006 
del 26.04.2023 del candidato id 3406150, PG 2023/30400 del 13.04.2023 del candidato id 3405711, 
con le quali i medesimi richiedono la riammissione alla procedura concorsuale in argomento 
adducendo il possesso del requisito di cui all’art. 1 Sez. B lett. C del bando; 
 
PRECISATO che la Scrivente SC ritiene che solo le attività lavorative/professionali svolte in 
costanza dell’abilitazione professionale di ingegnere, ad esclusione di quelle meramente didattiche 
o comunque non riconducibili al settore dell’ICT, possano essere ritenute valevoli ai fini del requisito 
di cui all’art. 1 - Sez. B - lett. C del bando concorsuale e segnatamente di ritenerle di contenuto 
analogo alle attività a quello previsto per corrispondenti profili del ruolo medesimo;   
 
VALUTATO che in esito all’istruttoria del procedimento di ulteriore riesame sulla sussistenza dei 
requisiti di ammissione dei candidati di cui sopra emerge che: 
 

 candidato id 3406150: ammesso in quanto in possesso del requisito specifico di cui all’art. 1 Sez. B 
lett. C del bando concorsuale; il candidato risulta in particolare avere svolto in costanza di abilitazione 
professionale, conseguita nell’anno 2007, almeno 5 anni di servizio effettivo corrispondente alla 
medesima professionalità prestato in enti SSN nella categoria D o Ds, ovvero in qualifiche 
corrispondenti di altre pubbliche amministrazioni e/o in regime libero professionale presso Enti privati; 
 

 candidato id 3373491: non ammesso in quanto privo del requisito specifico di cui all’art. 1 Sez. B lett. 
C del bando concorsuale; il candidato in particolare non risulta avere svolto in costanza di abilitazione 
professionale, conseguita nell’anno 2012, almeno 5 anni di servizio effettivo corrispondente alla 
medesima professionalità prestato in enti SSN nella categoria D o Ds, ovvero in qualifiche 
corrispondenti di altre pubbliche amministrazioni e/o in regime libero professionale presso Enti privati; 
 

 candidato id 3405711: ammesso in quanto in possesso del requisito specifico di cui all’art. 1 Sez. B 
lett. C del bando concorsuale; il candidato risulta in particolare avere svolto in costanza di abilitazione 
professionale, conseguita nell’anno 2001, almeno 5 anni di servizio effettivo corrispondente alla 
medesima professionalità prestato in enti SSN nella categoria D o Ds, ovvero in qualifiche 
corrispondenti di altre pubbliche amministrazioni e/o in regime libero professionale presso Enti privati; 

 
 

 
RITENUTO pertanto, ad integrazione/rettifica di quanto già disposto con le precedenti determine 
dirigenziali n. 290 del 26.01.2023 e n. 992 del 29.03.2023, di dover ammettere/escludere i candidati 
di cui sopra; 
 

DETERMINA 
 
Di integrare/rettificare le precedenti determine dirigenziali nn. 290 del 26.01.2023 e 992 del 
29.03.2023, disponendo l’ammissione/esclusione alla partecipazione al pubblico concorso per titoli 
ed esami per la copertura di n. 2 posti di dirigente ingegnere informatico, indetto da ARES Sardegna 
con determina dirigenziale 2786 del 19.09.2022 della SC Ricerca e Selezione Risorse Umane, dei 
seguenti candidati: 

 

 ARI DINA ASSUNTA:   ammessa; 
 ARU ROBERTO:    ammesso; 
 ASUNIS GUALTIERO:   ammesso; 
 BUSCHETTU ALBERTO   ammesso; 
 CADONI ELIA    ammesso; 
 CAROTTI ELENA     esclusa possesso laurea non prevista per ammissione dal bando; 
 CUBEDDU MAURO   ammesso; 
 CUGIA SIMONE    escluso per assenza requisito 5 anni ex art. 1 lett. b punto c bando concorsuale; 
 DEIDDA SANDRO    escluso possesso laurea non prevista per ammissione dal bando; 
 FARCI ROBERTO    ammesso; 
 FERRAI GABRIELLA   esclusa possesso laurea non prevista per ammissione dal bando; 
 GAVIANO MAURO:  escluso possesso laurea non prevista per ammissione dal bando; 
 GIANNESCHI FABRIZIO   ammesso; 
 INCHINGOLO NICOLA   ammesso; 
 LOBINA LUCA    ammesso; 
 LOBINA ROMINA    ammessa; 
 LORRAI SERGIO:    escluso per assenza requisito 5 anni ex art. 1 lett. b punto c bando concorsuale; 



 LUMBAU ANTONIO:  ammesso ; 
 MANCA VALERIO   ammesso; 
 MANCOSU GIANMARIA  ammesso; 
 MARTEDDU FRANCESCO:  escluso possesso laurea non prevista per ammissione dal bando; 
 MOSSA MARIA LAURA RITA  ammessa; 
 ORRÙ CHIARA   ammessa; 
 PELOSI SIMONE   escluso per assenza requisito 5 anni ex art. 1 lett. b punto c bando concorsuale; 
 PINTORE GIOVANNI  ammesso; 
 RAFFATELLU OLIVIA  ammessa; 
 SANNA EMILIANO   ammesso; 
 SATTA VITTORIO   ammesso; 
 SCANO MAURO:    escluso per assenza requisito 5 anni ex art. 1 lett. b punto c bando concorsuale; 
 SERRA MATTEO:    ammesso; 
 TRUDU ADRIANO:   ammesso; 

 
Di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda Regionale 
della Salute - ARES; 
 
Di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali e Relazioni Istituzionali per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute - ARES. 

 
IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

Delegato:__________________________ 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
28 04 2023  13 05 2023


		2023-04-28T11:38:46+0200
	RAMO ALBERTO


		2023-04-28T11:39:07+0200
	RAMO ALBERTO


		2023-04-28T11:43:52+0200
	SOLLAI PATRIZIA


		2023-04-28T13:25:32+0200
	LEI GAVINO




